[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2017

                         № 24                                  г.  Белая Калитва

О создании Рабочей группы по реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 602 «Об обеспечении межнационального согласия» на территории Белокалитвинского района

В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 602 «Об обеспечении межнационального согласия» и Постановлением Правительства Ростовской области от 13.09.2012 № 879 «О мерах по организации исполнения в Ростовской области указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №№596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Рабочую группу по реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 602 «Об обеспечении межнационального согласия» на территории Белокалитвинского района (далее — Рабочая группа).

2. Утвердить:

2.1. Состав Рабочей группы согласно приложению № 1 к данному постановлению.

2.2. Положение о Рабочей группе согласно приложению № 2 к данному постановлению.

3. Постановление в ступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского  района по вопросам казачества, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС В.В. Самуйлика.
Глава района                                                                                               О.А. Мельникова

Верно:

Управляющий делами                                                                                     Л.Г. Василенко
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Белокалитвинского района
№____ от __________2017г.
Состав Рабочей группы по реализации

Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 602 «Об обеспечении межнационального согласия» на территории Белокалитвинского района

	1. Самуйлик

Владимир Владимирович
	- Заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по вопросам  казачества, спорту, делам молодежи и ГО и ЧС, руководитель Рабочей группы

	2. Подоляк

Екатерина Сергеевна
	- ведущий специалист Администрации Белокалитвинского района по работе с общественными организациями, противодействию экстремизму, терроризму, секретарь Рабочей группы

	3. Гвозденко
 Александр Владимирович
	- начальник отдела участковых уполномоченных полиции и ПДН Отдела МВД России по Белокалитвинскому району, подполковник полиции

(по согласованию)

	4. Чуваева

Наталья Федоровна
	- председатель комитета по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации Белокалитвинского района

	5. Яцкова

Татьяна Вячеславна
	- начальник отдела культуры Администрации Белокалитвинского района

	6. Тимошенко

Николай Анатольевич
	- начальник отдела образования Администрации Белокалитвинского района

	7. Салахова

Наталья Михайловна
	- Начальник   отдела по вопросам миграции Отдела МВД России  по Белокалитвинскому району (по согласованию)

Управляющий делами                                                                                     Л.Г. Василенко
Приложение № 2

к постановлению Администрации

Белокалитвинского района
№____ от __________2017г.
Положение о Рабочей группе по реализации

Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 602 «Об обеспечении межнационального согласия» на территории Белокалитвинского района
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 602 «Об обеспечении межнационального согласия» на территории Белокалитвинского района (далее — Рабочая группа) является постоянно действующим координационным органом, деятельность которой направленна на укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов, гармонизации межнациональных отношений.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и областными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, указами и распоряжениями Губернатора Ростовской области, Уставом муниципального образования «Белокалитвинский район» и иными правовыми актами органов местного самоуправления Белокалитвинского района, а также настоящим Положением.
2. Цель создания Рабочей группы

Цель создания Рабочей группы - обеспечение реализации государственной политики в сфере межнациональных отношений, установленной Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 602, «Обеспечение межнационального согласия», а именно — гармонизация межнациональных отношений, укрепление единства многонационального народа Российской Федерации и обеспечение условий для его полноправного развития на территории Белокалитвинского района.
                                            3. Полномочия Рабочей группы

3.1.  Для осуществления своей деятельности Рабочая группа имеет право:

3.1.1. для анализа и обобщения информации о состоянии межэтнической обстановке в Белокалитвинском районе запрашивать в установленном порядке у руководителей и иных должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, правоохранительных органов, органов местного самоуправления статистические и иные сведения по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы;

3.1.2. разрабатывать меры, направленные на обеспечение межэтнического согласия и укрепления единства многонационального народа Российской Федерации, в форме решений совещаний Рабочей группы, оформляемых протоколами, а в необходимых случаях нормативными правовыми актами Администрации Белокалитвинского района;

3.1.3. приглашать на свои заседания представителей органов федеральной власти, представителей  муниципальных, общественных и иных организаций, не вошедших в состав рабочей группы, для обсуждения отдельных вопросов реализации указа Президента Российской Федерации.

3.1.4. привлекать в установленном порядке для выполнения исследовательских, экспертных работ государственные и негосударственные организации, а также отдельных ученых и экспертов.
4. Состав Рабочей группы

4.1. Рабочая группа состоит из руководителя рабочей группы, секретаря рабочей группы и членов рабочей группы.

4.2. Состав членов рабочей группы формируется из представителей муниципальной власти Белокалитвинского района, представителей органов ОМВД России по Белокалитвинскому району.

В состав рабочей группы также могут входит по согласованию представители общественных объединений Белокалитвинского района.

4.3. Руководство деятельностью рабочей группы осуществляет руководитель рабочей группы, а в его отсутствие — уполномоченное им лицо. Организационное обеспечение работы рабочей группы осуществляет секретарь рабочей группы.
5. Организация Рабочей группы

5.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Дата очередного заседания рабочей группы определяется руководителем рабочей группы.

5.2. Повестка дня заседания рабочей группы формируется с учетом предложений членов рабочей группы, утверждается руководителем рабочей группы и доводится до членов рабочей группы секретарем рабочей группы не позднее чем за три дня до заседания рабочей группы с представлением материалов по вопросам, включенным в повестку дня заседания рабочей группы.

5.3. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов рабочей группы.

5.4. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании рабочей группы является решающим. Решения рабочей группы оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании рабочей группы и секретарем рабочей группы.
Управляющий делами                                                                                     Л.Г. Василенко